
 
REGIONE PIEMONTE                                                     PROVINCIA DI VERCELLI 

 
 

  COMUNE DI CARCOFORO 
C.A.P.  13026  Via Centro, 19 - Tel e fax. 0163/95125 

E mail carcoforo@cert.ruparpiemonte.it 
 
 

 
N° 06/2020 registro ordinanze 
 
 

IL  SINDACO 
 

 
Vista la nota dell’ASL VC Dipartimento di prevenzione servizio igiene 
alimenti e nutrizione di Vercelli in data 14/08/2020, con cui viene 
comunicato l’esito prodotto dal laboratorio ARPA di Novara, prot.  n° 
0049270 del 14/08/2020, da cui si evince la non  rispondenza dei 
parametri microbiologici a quanto previsto D.lgs. 31/01 dell’acqua 
prelevata in data 11/08/2020 dagli acquedotti comunali, nel seguente punto 
di prelievo: in località  Fontana dietro municipio, 
 
visto l’articolo n. 54 del D. Lgs. 267/2000, 
 

ORDINA 
 

 che le acque prelevate dall’acquedotto comunale in località fontana dietro al 
municipio non vengano utilizzate per uso alimentare umano se non previa 
bollitura  finché non ne sarà accertata nuovamente l’idoneità a mezzo delle 
opportune analisi, ai sensi delle vigenti normative.  

 
 di adottare immediatamente tutte le misure necessarie per la disinfezione delle 

vasche e dei punti di presa, al fine di rispettare i parametri microbiologici previsti 
dal D.lgs. 31/2001. 

  
Dalla residenza municipale, lì 17/08/2020 
 
 
                                                                                              IL SINDACO 
                      Bertolini Vittorio          
                                                                                                              Firma apposta digitalmente  
 


